
Kolegium děkana 
20. 6. 2016 

Přítomni:  doc. Mgr.A. P. Mrkus ; Mgr. M. Matoušek; Ph.D.; prof. ak. arch.  J.  Fišer; 
PhDr. J. Polanecký, Ph.D.; doc. ak.  mal. V. Švec;  doc. Mgr. Zdena Kolečková, Ph.D.;  
doc. Mgr. M. Thelenová; doc. ak. mal.  I. Bílek; doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.;  
prof. ak. mal. K. Míšek; MgA. A. Machová 

Omluveni:  prof. Mgr.  M. Vojtěchovský; doc. Mgr. M. Koleček, Ph.D. 
 

Program kolegia: 
1. Úkoly 
2. Čerpání rozpočtu FUD v roce 2016 
3. Informace z kolegia rektora 
4. Informace proděkanů 
5. Prezentace návrhu webových stránek FUD 
6. Různé 

__________________________________________________________________________________ 
 
1. Úkoly 
1.1. Orientační systém FUD je v řešení. Firma Gramon Print zrealizuje zakázku během prázdnin. 
Z: M. Matoušek. 
1.2. Publikace o fakultě – probíhá práce na textech a sběr fotografií. Z: T. Petermann. 
1.3. Bufet FUD – FAST FUD – ukončena spolupráce s K. Tupým, bufet uzavřen, hledá se provozovatel.  
 

2. Čerpání rozpočtu FUD v roce 2016 
2.1. Tajemník představil dosavadní čerpání ateliérů FUD v období měsíců ledna až května 2016 a předal jej 
katedrám.  
 

3. Informace z kolegia rektora  
3.1. Byly projednány Výroční zpráva o činnosti a Výroční zpráva o hospodaření UJEP. 
3.2. Kariérní řád UJEP – připomínkování prodlouženo – nová lhůta na zasílání připomínek je 12. 8. 2016. 
3.3. Směrnice k řízení a financování projektové činnosti na UJEP – probíhá připomínkování. 
3.4. Rektor předal děkanům Návrh nařízení vlády o oblastech vzdělávání ve vysokém školství a Návrh 
nařízení vlády o standardech pro akreditace ve vysokém školství v podobě, v jaké byly MŠMT připraveny 
pro mezirezortní připomínkové řízení. 
3.5. Přílohu Dlouhodobého záměru UJEP 2016–2020 pro účely předkládaných projektů OPVVV představil 
prorektor Novák. Bude nutno ji doplnit o naše případné záměry v projektech na rozvoj Ph.D. studia. 
3.6. Vyhlášena výzva CRP pro rok 2017 – podmínkou je opět podání max. 3 projektů za univerzitu, proto si 
UJEP nastavila kritéria pro vnitřní výběr těchto projektů. Připravíme projekt ve spolupráci s dalšími 
uměleckými školami. Deadline na UJEP: 16. 9. 2016. 
3.7. OP VVV – je otevřena výzva na návrhy na zahraniční hodnotitele projektů.  
3.8. Prodej objektů UJEP: univerzita obdržela nabídky na odkup nemovitostí Hoření a Vaňov. 
 
4. Informace proděkanů 

M. Koleček 
4.1. Do 30. 6. 2016 je nutné za FUD k rukám prorektora pro rozvoj UJEP zaslat informace o připravovaném 
záměru k rozvoji Ph.D. programů v rámci OPVVV, a to v rozsahu:  

- název projektu, zapojení součástí, hrubý rozpočet, 



- uvedení plánovaných aktivit (klíčové aktivity), vazba na doktorské programy včetně rozsahu změn 
(akreditace/reakreditace). 

4.2. Byly vyhlášeny CRP 2017 – ministerstvo upřesnilo alokaci ve výši 115 mil. Kč. Návrhy na CRP z fakult je 
nutné dodat do 16. 9. 2016 k rukám Bc. Brodského, termín dodání na ministerstvo je 30. 10. 2016. 
 

J. Polanecký 
4.3. Tabulky aktivit za první pololetí 2016: postup stále stejný. Podklady shromáždí sekretářky a výsledné 
tabulky zašlou J. Dvořákovi. T: 30. 6. 2016. 
4.4. Národní cena za studentský design – vyhlášen další ročník, tentokrát v oboru grafický design. 
http://www.studentskydesign.cz/cs/2016/page/podminky-ucasti-2016, uzávěrka přihlášek 23. 6. 2016. 
4.5. Změna na postu koordinátora programu Erasmus+. Jiří Dvořák na konci srpna 2016 končí. Nový 
pracovník bude na tuto pozici přijat v září.  
4.6. Učitelské mobility Erasmus+: zájemci o učitelské mobility v akademickém roce 2016/17 se ohlásí 
mailem J. Polaneckému ve formátu: jméno, typ mobility, země, instituce, předpokládaný termín výjezdu. Na 
koci září proběhne výběrové řízení (případné pozdější žádosti přijímá pouze proděkan pro zahraničí a 
uchazeči po termínu budou zařazeni na pozici náhradníků). T. 15. 9. 2016 do rukou J. Polaneckého. 
4.7. Mobility: uzavřena smlouva Erasmus+ s univerzitou v Sofii, v procesu je i smlouva s univerzitou 
v Lisabonu a akademií v Tallinu. Rozjednaná smlouva s Glasgow je vzhledem k Brexitu na mrtvém bodu. FUD 
byla opakovaně vyhodnocena jako nejvýkonnější součást UJEP v oblasti mezinárodních mobilit. 
4.8. Na podnět FUD se nabízí možnost navázání celouniversitní smluvní spolupráce s Universidad Autónoma 
Metropolitana v Mexiku (http://www.uam.mx/). Mexická univerzita je svým zaměřením podobná UJEP 
(http://www.uam.mx/lang/eng/3.html). Pokud nebude smlouva uzavřena na univerzitní úrovni, nabízí se 
možnost uzavřít smlouvu na fakultní úrovni. 
4.9. V rámci IP UJEP je možné žádat do 30. 6. 2016 o podporu mobility do zahraničí spojené s kulturní 
reprezentací UJEP. Z:  A. Machová. 
4.10. Proběhla uzávěrka žádostí o SD grant určený pro mladé badatele do 35-ti let.  Za FUD nebyla podána 
žádná žádost. 
 

Z. Kolečková 
4.11. Čerpání IP UJEP: 

- rozdělování prostředků z IP se bude v budoucnu řídit směrnicí připravenou prorektorem Novákem, 
- získali jsme 40.000 Kč z IP za podání mezinárodního projektu, 
- ostatní čerpání IP – lidské zdroje pro rok 2016 v rukou oddělení pro vědu (preference podpory 

velkých univerzitních projektů, zejména Smart City – Smart Region – Smart Community; včetně 
pokrývání mzdových prostředků řešitelských týmů), 

- polovina částky (celkem 2.900 000) již takto vyčerpána, 
- podpora habilitací a jmenovacích řízení: částka bude nově udělována až po získání titulu, a to 

způsobem předfinancování nákladů z rozpočtu fakulty a následného použití získaných prostředků 
pro subvencování dalšího žadatele (hrozí enormní zátěž fakult a nenávratnost výdajů v případě, že 
k získání titulu nakonec nedojde). 

4.12.  UJEP podává (s osmi dalšími partnery) projekt Degree o celkových nákladech 900 mil. Kč.  Jedná se 
o výzkum a přípravu realizace hlubinných vrtů v Litoměřicích. Realizace projektu v gesci prorektorky Jílkové, 
prorektora Nováka a FSE. 
 

M. Thelenová 
4.13. Klauzurní práce LS 2015/2016:  

• obhajoby se uskuteční 21. 6. – 22. 6. 2016 

http://www.studentskydesign.cz/cs/2016/page/podminky-ucasti-2016
http://www.uam.mx/
http://www.uam.mx/lang/eng/3.html


• výstava se uskuteční 23. 6. – 25. 6. 2016, ateliéry zajistí přístup k vystaveným pracím 
4.14. Promoce FUD se uskuteční 28. 6. 2016 v Severočeském divadle opery a baletu od 11 hodin, studenti 
se dostaví v 10 hodin. Tajemník prosí o nahlášení pedagogů do talárů. 
4.15. Organizace akademického roku: 

• 16. 9. 2016 končí zkouškové období a akademický rok 2015/2016 
• 19. 9. 2016 začíná akademický rok 2016/2017 
• 23. 9. 2016 je konečný termín pro zápis výsledků zápočtů, zkoušek za akademický rok 

2015/2016 do stag 
• 26. 9. 2016 bude zahájena výuka v akademickém roce 2016/2017 

4.16. Zápis a přezkumní řízení: 
• 27. 6. 2016 proběhne zápis do 1. ročníku bakalářských studentů 
• 29. 6. 2016 proběhne přezkumní řízení bakalářského přijímacího řízení, odvolaných je celkem 15, 

předpokládáme, že bude přijímat pouze tam, kde někdo nenastoupí, a dostali bychom se pod 
vyhlášený počet přijímaných   

4.17. Různé a úkoly: 
• 16. 6. 2016 byl termín pro zadání BP a DP na akademický rok 2016/2017, zadání se odevzdává 

vytištěné a podepsané vedoucím práce příslušné paní sekretářce, do stag zadání až v září, ověřte si, 
zda to všichni vaši studenti splnili 

• prosím KDTU a KVP o kontrolu rozvrhu, aby mohl být vyvěšen 
• KDTU zajistí opravné SZZ dne 1. 9. 2016 
• po klauzurách prosím o dodání návrhů na ceny ateliérů 
• je nutné včas zadávat zápočty a známky do stagu 
• upozorňuji na problém, který nastal při kontrole stagu před obhajobami BP a DP, cca 35 studentů 

by nemohlo být připuštěno k obhajobě, protože jim ve stagu chyběly zápočty a zkoušky za 
konzultace nebo ateliér, týkalo se to několika ateliérů, je třeba, aby si pedagogové hlídali své 
povinnosti zapsat do stagu, v tomto ohledu nelze zodpovědnost delegovat na sekretářky 

• dodání návrhů na Cenu ateliérů nejlépe obratem 
 
5. Prezentace návrhu webových stránek  
5.1. Děkan představil návrh nových webových stránek FUD, který obdrželi členové kolegia též e-mailem. 
5.2. Připomínky k návrhu zasílejte do konce června na e-maily Aleše Loziaka nebo děkana. 
5.3. Webové stránky budou realizovány během léta a ve zkušebním režimu spuštěny v září. 
 
6. Různé 
6.1. Designblok 2016 – fakultní tým řeší letošní prezentaci, vše probíhá dle plánu. 
6.2. Ples FUD se koná ve středu 22. 6. 2016 v hostinci Pod kaštany ve Skoroticích. 
6.3. Byly vyměněny dveře pod kaplí a FUD získal bezbariérový přístup do budovy. Proto nyní platí trvalý 
zákaz vozit těžké věci vysokozdvižným vozíkem hlavním vchodem, využijte nový bezbariérový přístup do 
budovy FUD. 
6.4. IMIS – zaměstnanci si povinně vyplní elektronicky dovolenou na letní prázdniny. 
 
PŘÍŠTÍ KOLEGIUM DĚKANA SE USKUTEČNÍ V ÚTERÝ 20. 9. 2016 V 10:00 V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI 
DĚKANÁTU FUD UJEP Č. 234. 
 
Zapsala: A. Machová 
Schválil: P. Mrkus 


